Постановление главы администрации Владимирской обл. от 22.05.1992 N
156
"Об организации заказника - памятника природы местного значения в
Кольчугинском районе и о внесении дополнений в решения Владими...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.04.2013

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 1 из 2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 1992 г. N 156

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ЗАКАЗНИКА - ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ МЕСТНОГО
ЗНАЧЕНИЯ В КОЛЬЧУГИНСКОМ РАЙОНЕ И О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ

В РЕШЕНИЯ ВЛАДИМИРСКОГО ОБЛИСПОЛКОМА
ОТ 20.12.89 Г. N 566-П И ОТ 08.08.90 Г. N 316-П

В соответствии со статьей 35 Лесного кодекса РСФСР, рассмотрев ходатайство администрации

Кольчугинского района и Владимирского лесохозяйственного территориального производственного
объединения об организации заказника - памятника природы местного значения, а также о внесении
дополнений в решения Владимирского облисполкома от 20.12.1989 N 566-П и от 08.08.1990 N 316-П,
постановляю:

1. В целях сохранения уникальных лесных ландшафтов с редкими видами травянистой и
древесно-кустарниковой растительности, расположенных на водоразделе рек Вольга, Пекша, Ильмовка,
Липна, Скульцево, Толоконка, с местами древних памятников археологии (древнерусское селище
Беречинское XIII - XIV вв., древнерусское селище Городецкое XI - XII вв.), организовать комплексный
заказник-памятник природы местного значения на общей площади 16,1 тыс. га и отнести всю его площадь к
особо охранной части с ограниченным режимом лесопользования согласно приложению.

2. Отнести к особо охранной части ранее организованные заказники на основании решений исполкома
Владимирского областного Совета народных депутатов от 08.08.1990 N 316-П "О преобразовании
Меленковского охотничьего заказника на площади 14,6 тыс. га в Меленковский комплексный заказник" и от
20.12.1989 N 566-П "Об организации Гусевского биосферного заказника площадью 1,3 тыс. га" с
ограниченным режимом лесопользования.

3. Обязать администрации Гусь-Хрустального, Кольчугинского и Меленковского районов, областной
комитет по охране природы установить контроль за соблюдением режима лесопользования на территориях
заказников.

Глава администрации

Владимирской области
Ю.ВЛАСОВ

Приложение
к Постановлению

главы администрации
Владимирской области

от 22.05.1992 N 156

ХАРАКТЕРИСТИКА
ЛЕСНЫХ МАССИВОВ, НАМЕЧАЕМЫХ В СОСТАВ ЗАКАЗНИКА - ПАМЯТНИКА

ПРИРОДЫ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ КОЛЬЧУГИНСКОГО
РАЙОНА

Наименование л/х
предприятий
(лесничеств)

   Номера
 кварталов

Общая площадь Примечание

Кольчугинский
ЛПХ

Постановление главы администрации Владимирской обл. от 22.05.1992 N
156
"Об организации заказника - памятника природы местного значения в
Кольчугинском районе и о внесении дополнений в решения Владими...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.04.2013

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 2 из 2

Ульяновское л-во    3 - 5,
   9 - 11,
  19 - 22,
  28 - 33,
  40 - 46,
  51 - 57,
  65,
  72 - 74,
  82 - 84,
  86 - 89,
  98 - 105,
 113 - 158

     9171

Есиплевское л-во  121 - 141        1993
Итого:                11164
Кольчугинский
МХЛ

Совхоз "Дубки"      5 - 9,
  14 - 17

      793

Совхоз "Рабочий"    1 - 25         2206
Совхоз "Ленинец"   10, 11           140
Совхоз
"Кольчугинский"

   4,
   7 - 9,
  17 - 22,
  25,
  26 - 41

     1813

Итого:                 3952
Всего:                16116